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Orientering om ændringsforslag til finanslovsforslaget 

for 2025 

Regeringen, Socialistisk Folkeparti og Radikale Venstre har den 22. no-

vember 2024 indgået aftale om finansloven for 2025.  

 

Børne- og Undervisningsministeriet orienterer i nærværende brev om re-

geringens ændringsforslag til finanslovforslaget for 2025 på Børne- og 

Undervisningsministeriets område samt eventuelle øvrige beslutninger 

med betydning for uddannelsernes økonomiske rammer. 

 

Der tages forbehold for eventuelle ændringer frem mod den endelige 

vedtagelse af finansloven for 2025, som forventes den 12. december 

2024. 

 

Ændringsforslag til finanslovforslaget for 2025 kan læses på Økonomisty-

relsens hjemmeside for nærmere information om pris- og lønniveauerne.  

1. Opregning til forventet pris- og lønniveau for 2025 

 

Taksterne på finansloven er opregnet til det forventede pris- og lønniveau 

for 2025. Driftstakster er opregnet med udgangspunkt i det generelle 

pris- og lønindeks svarende til 3,0 pct. Bygningstakster er opregnet med 

udgangspunkt i anlægsindekset svarende til 2,3 pct. 

 

Vi henviser til Økonomistyrelsens hjemmeside for nærmere information 

om pris- og lønniveauerne.   

 

Negativ budgetregulering sfa. korrektion af pris- og lønregulering som 

følge af resultatet af overenskomstforhandlingerne for 2024 

På ændringsforslaget til finanslovforslaget for 2025 udmøntes en negativ 

budgetregulering som følge af korrektion af pris- og lønreguleringen på 

Børne- og Undervisningsministeriets område på 36,0 mio. kr. årligt fra 

2025 og frem. Den negative budgetregulering udgør 3,7 mio. kr. på efter-

skolerne og udmøntes som en reduktion af driftstakst 1, driftstakst 2 og 

geografisk skoletilskud på mindre end 0,1 pct. 
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Der er ikke yderligere nye initiativer på ændringsforslaget med konse-

kvenser for takstudviklingen på efterskolerne end den negative budgetre-

gulering, som er beskrevet ovenover. 

3. Initiativer på finanslovforslaget for 2025 

 

Omlægning af midler fra driftstilskud til specialundervisning mv. 

Med finanslovsforslaget for 2025 forhøjes tilskuddet til specialundervis-

ning mv. på efterskolerne med 37,5 mio. kr. varigt mod en tilsvarende re-

duktion af efterskolernes driftstilskud. Omlægningen udmøntes via en re-

duktion af driftstakst 1 og driftstakst 2 på ca. 2 pct. Tilskuddet til special-

undervisning mv. på almene efterskoler er forhøjet relativt mere end til-

skuddet til efterskoler med samlet særligt undervisningstilskud. 

 

Statens indkøbsprogram 

Finanslovforslaget for 2025 er omfattet af 18. fase af Statens Indkøbspro-

gram. Programmet muliggør effektiviseringer af statslige indkøb for 

blandt andre de selvejende institutioner og omfatter bl.a. kopi og print. 

 

På finanslovforslaget for 2025 er effektiviseringspotentialet som følge af   

18. fase af Statens Indkøbsprogram udmøntet via en reduktion af drifts-

takst 1, driftstakst 2 og geografisk skoletilskud på efterskolerne på mindre 

end 0,1 pct. i 2025 og frem. 

4. Øvrige initiativer 

 

Dispositionsbegrænsning i 2024 som følge af 18. fase af statens indkøbs-

program 

Finanslovforslaget for 2025 er omfattet af 18. fase af Statens Indkøbspro-

gram. Alle aftaler er trådt i kraft 1. januar 2024. Det betyder, at effektivise-

ringspotentialet i 2024 vil blive udmøntet som en dispositionsbegræns-

ning i form af en tilskudsreduktion. Dispositionsbegrænsningen udgør for 

de selvejende institutioner på Børne- og Undervisningsministeriets om-

råde i alt 0,5 mio. kr. Dispositionsbegrænsningen vil blive udmøntet som 

en modregning i forbindelse med næstkommende tilskudsudbetaling.  

 

Cirkulære om dispositionsbegrænsninger mv. for 2024 forventes at blive 

offentliggjort på Retsinformation.dk i løbet af december. 

 

Regneark med det konkrete beløb per institution samt et notat, som be-

skriver beregningen bag, vil kunne findes på Børne- og Undervisningsmi-

nisteriets hjemmeside umiddelbart efter offentliggørelsen af cirkulæret. 

 

Takster til inklusion og specialundervisning 

Takster til inklusion og specialundervisning er på ændringsforslagene en-

deligt fastsat på baggrund af en for finansåret fastsat bevilling og den 

gennemførte aktivitet i skoleåret, der slutter i året før finansåret. 

https://www.retsinformation.dk/
https://www.uvm.dk/institutioner-og-drift/oekonomi-og-drift/regulerede-institutioner/takstkatalog-og-finanslov/finanslov-regulerede-institutioner
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Bevilling og takster til individuel supplerende elevstøtte, herunder til ord-

blinde elever 

Bevillingen og takster til individuel supplerende elevstøtte, herunder støt-

ten målrettet ordblinde elever, er på ændringsforslagene endeligt fastsat 

på baggrund af den gennemførte aktivitet i skoleåret, der slutter i året før 

finansåret. 

 

Tekstanmærkning 316 om maksimale udgifter til bygninger og arealer  

På finanslovsforslaget for 2025 er optaget tekstanmærkning nr. 316. Som 

følge heraf fastsættes maksimale udgifter til bygninger og arealer pr. sen-

geplads i stedet for pr. årselev under finanslovskonto § 20.22.11.25. Byg-

ningstilskud. 

5. Yderligere information 

 

Eventuelle spørgsmål til ændringsforslag til finanslovforslaget for 2025 

kan rettes til undertegnede. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Daniel Overgaard Ankersen 

Fuldmægtig 

Direkte tlf. +45 30 62 05 38 

Daniel.Overgaard.Ankersen@uvm.dk 
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